Serviço Brasileiro de Apoio às Micro e Pequenas Empresas – SEBRAE, conforme Plano 

de Trabalho em anexo, parte integrante da presente Lei. 

Art. 2º - O SEBRAE arcará com o pagamento de 70% (setenta por cento) do valor 

conveniado, ou seja, R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais), percentual calculado em cima 

do valor total de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais), enquanto o Município de Aracoiaba 

repassará, a título de contraprestação, o valor de 30% (trinta por cento), ou seja, R$ 18.000,00 

(dezoito mil reais), de forma parcelada, em 5 (cinco) vezes, correspondendo, cada parcela ao 

montante de R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos) mensais, visando a execução do objeto 

conveniado. 

Parágrafo Único - As facções participantes – cujos nomes seguem em anexo, 

parte integrante desta Lei – também arcarão com parte das despesas do Convênio em 

referência, correspondendo a 10% (dez) por cento do total conveniado, que equivale a R$